
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 189/2018 – 09 de Novembro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RODRIGO JESUS DE OLIVEIRA 2426970 CSO/NUGPAV 01, 08, 15, 22 e 29/10/2018 23007.00027828/2018-80 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CAROLINA FIALHO SILVA  1425354 CAHL 06 a 10/11/2018 23007.00025926/2018-24 DEFERIDO 
Participação no SIGRADI 2018, em São Carlos 

– SP. 

FLAVIUS ALMEIDA DOS ANJOS 2271278 CECULT 10 a 13/12/2018 23007.00026961/2018-15 DEFERIDO 
Participação no 21º INPLA/PUCSP, em São 

Paulo – SP. 

GLENON DUTRA 1721045 CFP 
30/10/2018 a 
05/11/2018 

23007.00026851/2018-75 DEFERIDO 
Participação na II Conferência de Cristãos na 

Ciência, em Recife – PE. 

JAMILTON PASSOS CHAVES 1997087 CETEC/NUGTEAD 16 e 19/11/2018 23007.00027768/2018-51 DEFERIDO 
Afastamento das atividades por serviços 

prestados à Justiça Eleitoral. 

OSCAR CARDOSO DE ALMEIDA NETO 2257468 COM. ÉTICA 
08 a 11/10/2018;  
16 a 19/11/2018;  

07/01 a 11/01/2019. 
23007.00027832/2018-69 DEFERIDO 

Afastamento das atividades por serviços 
prestados à Justiça Eleitoral. 

POLIANA ACHETTINI SILVA 1261929 CFP 05 a 09/11/2018 23007.00026144/2018-55 DEFERIDO Participação da VII EFPEC, em Recife – PE. 

REBECCA DA SILVA ANDRADE 1062443 CETENS 05 a 09/11/2018 23007.00026766/2018-42 DEFERIDO Participação no 58º CBQ, em São Luís – MA. 

TIAGO ANSELMO PEREIRA MACIEL 2420879 CFP/NUGTESP 
08, 09, 12, 13, 14 e 

16/11/2018 
23007.00027312/2018-44 DEFERIDO 

Afastamento das atividades por serviços 
prestados à Justiça Eleitoral. 

VINICIUS MACHADO ROCHA 1945663 CECULT 03 a 10/11/2018 23007.00026430/2018-93 DEFERIDO 
Participação no XIII SBCG/UFJF, em Juiz de 

Fora  - MG. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

PRISCILA MIRAZ DE FREITAS GRECCO 3070223 CAHL 05/11/2018 542,80 3 SSA X CACHOEIRA 23007.00027000/2018-29 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 189/2018 – 09 de Novembro de 2018 
 

2/2 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TIAGO ANSELMO PEREIRA MACIEL 2420879 CFP/NUGTESP 05/10/2018 a 02/03/2019 23007.00024700/2018-49 DEFERIDO 

VALDEMIR SANTANA DA PAZ 1557623 CCS/NUGTESP 01/10/2018 a 02/03/2019 23007.00024461/2018-03 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA 1171921 CFP 16/10/2018 MESTRADO DIRETA 23007.00015644/2018-24 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

MILENA VENTURA CASTRO MEIRA 1509430 CETEC 31/10 a 07/11/2018 23007.00027806/2018-92 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.089, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelecem o Artigo 3º. da Lei 11.151, de 29 de 
julho de 2005,RESOLVE: 
 
Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacionada: 
- No âmbito do Centro de Artes, Humanidades e Letras – CAHL (025): 
- Criar: 
- Colegiado do Curso do Programa de Pós-Graduação em Arqueologia e Patrimônio Cultural.  
 

Sílvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


